
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 550/QĐ-UBND 

 

Vĩnh Long, ngày 01 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Bản xác nhận số 03/XN-UBND ngày 07/02/2024 của 

UBND tỉnh về việc xác nhận Khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp, 

thiết bị, kế hoạch và bảo vệ môi trường trong khai thác khoáng sản vật liệu 

xây dựng thông thường cung cấp cho Dự án đường cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông giai đoạn 2021-2025 (mỏ cát san lấp trên sông Hậu (nhánh trái) thuộc 

xã Tích Thiện và xã Lục Sĩ Thành, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  

Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - 

xã hội;  

Căn cứ Nghị quyết 106/2023/QH15 ngày 28/11/2023 của Quốc hội về thí 

điểm một số chính sách đặc thù về đầu tư xây dựng công trình đường bộ;  

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 27/01/2024 của Chính phủ triển 

khai Nghị quyết số 106/2023/QH15 ngày 28/11/2023 của Quốc hội về thí điểm 

một số chính sách đặc thù về đầu tư xây dựng công trình đường bộ; 

Căn cứ Thông báo số 94/TB-VPCP ngày 10/3/2025 của Văn phòng Chính 

phủ về ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà trong chuyến 

công tác tại tỉnh Đồng Tháp để thúc đẩy tiến độ các dự án giao thông trọng điểm 

phía Nam; 

Căn cứ Bản xác nhận số 03/XN-UBND ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh 

về việc xác nhận Khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp, thiết bị, kế 

hoạch và bảo vệ môi trường trong khai thác khoáng sản vật liệu xây dựng thông 

thường cung cấp cho Dự án đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 

2021-2025 (mỏ cát san lấp trên sông Hậu (nhánh trái) thuộc xã Tích Thiện và xã 

Lục Sĩ Thành, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

50/TTr-SNN&MT ngày 27/3/2025. 



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Bản xác nhận số 03/XN-UBND ngày 07/02/2024 của 

UBND tỉnh về việc xác nhận Khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp, thiết 

bị, kế hoạch và bảo vệ môi trường trong khai thác khoáng sản vật liệu xây dựng 

thông thường cung cấp cho Dự án đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 

2021-2025 (mỏ cát san lấp trên sông Hậu (nhánh trái) thuộc xã Tích Thiện và xã 

Lục Sĩ Thành, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long), với nội dung như sau: 

STT Nội dung Bản xác nhận Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

 

 

Giai đoạn 2: …công suất khai thác 

là 600 000 m
3
/năm (tương đương 

50.000 m
3
/tháng; 1.666 m

3
/ngày). 

Giai đoạn 2: …công suất khai 

thác là 600 000 m
3
/năm.  

Các nội dung khác giữ nguyên theo Bản xác nhận số 03/XN-UBND ngày 

07/02/2024 của UBND tỉnh  Quyết định này là bộ phận không thể tách rời của 

Bản xác nhận số 03/XN-UBND ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh  

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Môi trường, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên 

quan, Chủ tịch UBND: Huyện Trà Ôn, xã Tích Thiện, xã Lục Sĩ Thành và 

Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Kỹ thuật VNCN E&C chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký /   

Nơi nhận: 
- Như điều 2;      

- Cục Khoáng sản Việt Nam;  

- BCĐ (Theo Quyết định số 2523/QĐ-UBND             

ngày 08/11/2023 Chủ tịch UBND tỉnh);                                                                      

- CT, PCT UBND tỉnh;                                                                                  
- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 
- Lưu: VT, 79.KT-NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-02T13:35:51+0700




